
Kraków wspiera kompetencje asystentów w szkołach – konferencja

2024-12-10

Miasto Kraków zaprasza asystentów, nauczycieli i specjalistów pracujących z dziećmi z doświadczeniem

migracji na dwudniową konferencję pod hasłem „Asystentura międzykulturowa w wielokulturowym i

wielojęzycznym środowisku edukacyjnym”, która odbywa się 10 i 11 grudnia. Wydarzenie będzie

punktem kulminacyjnym Akademii Asystentów Międzykulturowych.

Konferencja podejmująca tematykę związaną z codzienna pracą i wyzwaniami asystentów

międzykulturowych to inicjatywa Specjalistycznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej dla

Dzieci z Niepowodzeniami Edukacyjnymi i działającego pod jej auspicjami Centrum Informacji

Edukacyjnej Dla Dzieci z Doświadczeniem Migracji.

Od wielu lat w Krakowie organizowana jest Akademia Asystentów Międzykulturowych – czyli

cykle warsztatów i treningów dla osób chcących podjąć pracę w takim charakterze w

krakowskich szkołach i przedszkolach, a także dla osób z doświadczeniem pragnących

doskonalić się w tym kierunku – rozwijać kompetencje i podnosić kwalifikacje. Projekt został

wdrożony jeszcze przed napaścią Rosji na Ukrainę w odpowiedzi na rosnącą liczbę dzieci i

uczniów cudzoziemców, a także obywateli polskich powracających do kraju z emigracji. Za

sprawą pełnoskalowej wojny za naszą granicą, krakowskie środowiska edukacyjne stały się

jeszcze bardziej wielokulturowe i wielojęzyczne. Asystenci są ogromnym wsparciem dla dzieci i

uczniów oraz ich rodzin, a także dla pracujących z nimi nauczycieli – wspierają w nauce,

codziennej komunikacji i adaptacji w nowym otoczeniu kulturowym.

Podczas grudniowej konferencji omówione zostaną m.in.: wyzwania migracyjne, jakie

rysują się przed edukacją w najbliższej przyszłości, sytuacja zawodowa i zadania asystentów i

asystentek, dobre praktyki z innych miast, nowe projekty i inicjatywy realizowane także przez

organizacje pozarządowe, podręczniki, materiały edukacyjne i platformy wspierające edukację

wielokulturową, działania wspierające dobrostan dzieci i uczniów i ich rola w osiąganiu

sukcesów edukacyjnych i zawodowych młodych ludzi.

10 grudnia miejscem obrad jest Auditorium Maximum przy ulicy Krupniczej 33, a 11

grudnia – Centrum Wielokulturowe mieszczące się w Klastrze Innowacji

Społeczno-Gospodarczych przy ulicy Zabłocie 20.

Zaplanowano zarówno sesje plenarne, jak i tematyczne – sprawdź szczegółowy program.

Rejestracja na konferencję odbywa się poprzez formularz elektroniczny.
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